
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/248/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 roku 

w sprawie wysokości diet przysługujących Radnemu Województwa Małopolskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 21 i art. 24 ust. 3 - 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że wysokość miesięcznych diet dla: Przewodniczącego Sejmiku Województwa wynosi 
100 %  Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa wynosi 95 %  Przewodniczącego Komisji Sejmiku 
Województwa wynosi 95 %  Przewodniczącego Klubu Radnych wynosi 95 %  Pozostałych radnych 
województwa wynosi 90 %  2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1356). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, przy łączeniu wyżej wymienionych funkcji, przysługuje w wysokości 
ustalonej tylko dla jednej z tych funkcji, w kwocie wyższej. 

3. Prawo do diety radny nabywa w dniu złożenia ślubowania i traci je z upływem ostatniego dnia 
wykonywania mandatu radnego. 

§ 2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, wstąpienia kandydata w miejsce radnego, którego mandat 
wygasł, powołania lub odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania sprawowania funkcji radnego 
z innych przyczyn, w przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sejmiku, radny w miesiącu, w którym 
nastąpiło którekolwiek z ww. zdarzeń zachowuje prawo do diety obliczonej proporcjonalnie, przyjmując 
rzeczywistą liczbę dni w miesiącu trwania mandatu bądź pełnienia funkcji. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy zwołano sesję sejmiku lub posiedzenie komisji sejmiku lecz obrady 
nie rozpoczęły się, nie uwzględnia się ich przy ustalaniu wysokości należnej radnemu diety. 

2. W przypadku gdy zachodzi konieczność przerwania lub odroczenia posiedzenia sesji lub komisji 
sejmikowej, dieta należna jest za obecność na sesji lub komisji. 

§ 4. Dieta, o której mowa w § 1, nie przysługuje radnemu pełniącemu odpłatnie funkcję członka zarządu 
w województwie, w którym uzyskał mandat. 

§ 5. 1. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji Sejmiku lub Komisji, obniża się 
dietę wg następującej zasady: wysokość diety określoną w § 1 dzieli się przez ilość posiedzeń, w których radny 
powinien wziąć udział i mnoży się przez ilość posiedzeń, w których radny wziął udział. 

2. Jeżeli w czasie posiedzenia Sejmiku lub jego Komisji, radny wykonuje obowiązki zlecone przez Sejmik, 
Przewodniczącego Sejmiku lub Komisji, przysługuje mu dieta jak za udział w posiedzeniu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVII/666/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 22 listopada 
2021 r. w sprawie wysokości diet przysługujących Radnemu Województwa Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3609



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3609


	UCHWAŁA NR XVIII/248/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-06-09T14:01:10+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




